SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH YÊN BÁI
TRUNG TÂM ỨNG DỤNG, KỸ THUẬT,

THÔNG TIN KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-TTKHCN Yên Bái, ngày       tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban biên tập Trang thông tin điện tử của Trung tâm

 Ứng dụng, kỹ thuật, thông tin khoa học và công nghệ tỉnh Yên Bái

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM ỨNG DỤNG, KỸ THUẬT,
THÔNG TIN KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về
quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin mạng;

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về
quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 09/2014/TT-BTTTT ngày 19/8/2014 của Bộ Thông tin
và Truyền thông quy định chi tiết về hoạt động quản lý, cung cấp, sử dụng thông
tin trên trang thông tin điện tử và mạng xã hội;

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 28/02/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Yên
Bái về việc tăng cường công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 738/QĐ-UBND ngày 11/5/2022 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Yên Bái ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
của Trung tâm Ứng dụng, kỹ thuật, thông tin khoa học và công nghệ tỉnh Yên Bái;

Căn cứ Quyết định số 97/QĐ-SKHCN ngày 12/7/2022 của Sở Khoa học
và Công nghệ tỉnh Yên Bái Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các
phòng, đơn vị thuộc Trung tâm Ứng dụng, kỹ thuật, thông tin khoa học và công
nghệ tỉnh Yên Bái;

Căn cứ Giấy phép số 05-GP/STTTT ngày 04/7/2024 của Sở Thông tin
Truyền thông về việc cấp Giấy phép thiết lập trang Thông tin điện tử tổng hợp;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Thông tin - Tổng hợp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban biên tập trang Thông tin điện tử của Trung tâm Ứng
dụng, kỹ thuật, thông tin khoa học và công nghệ tỉnh Yên Bái (Website Trung
tâm), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Lê Viết Bảo, Giám đốc Trung tâm: Trưởng ban;
2. Ông Lê Xuân Thành, Phó Giám đốc Trung tâm: Phó Trưởng ban;

2

3.  Ông Đào Trọng Tuấn, Trưởng Phòng Tiêu chuẩn Đo lường chất lượng:
Ủy viên;

4. Bà Nguyễn Thị Thanh Hoa, Trưởng Trạm Nghiên cứu, thực nghiệm,
chuyển giao, ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ: Ủy viên;

5. Ông Lê Trọng Tấn, viên chức Phòng Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng: Ủy
viên, Thư ký Ban biên tập, quản trị trang Website của Trung tâm.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban biên tập Website Trung tâm
1. Ban biên tập Website của Trung tâm có trách nhiệm: Xây dựng Quy

chế quản lý, hoạt động, cung cấp thông tin; kiểm duyệt về nguồn thu thập thông
tin; quy định về cung cấp và cập nhật thông tin; xử lý thông tin phản hồi, trả lời
câu hỏi; chế độ thông tin và bảo mật.

2. Nhiệm vụ, quyền hạn của các thành viên Ban biên tập Website Trung
tâm do Trưởng ban phân công và được quy định cụ thể trong Quy chế hoạt động
trang thông tin điện tử của Trung tâm.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định
số 26/QĐ-TTKHCN ngày 16 tháng 5 năm 2024 của Giám đốc Trung tâm Ứng
dụng, kỹ thuật, thông tin khoa học và công nghệ tỉnh Yên Bái.

Trưởng các Phòng: Thông tin - Tổng hợp, Tiêu chuẩn Đo lường Chất
lượng; Trưởng Trạm nghiên cứu, thực nghiệm, chuyển giao, ứng dụng tiến bộ
khoa học và công nghệ; các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có
liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở KH và CN (Báo cáo);
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Lãnh đạo Trung tâm (HĐH);
- Lưu: VT, TT-TH.

GIÁM ĐỐC

Lê Viết Bảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T15:51:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Lê Viết Bảo<levietbao@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T16:39:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	TRUNG TÂM ỨNG DỤNG, KỸ THUẬT, THÔNG TIN KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<trungtamudktkhcn@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T16:39:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	TRUNG TÂM ỨNG DỤNG, KỸ THUẬT, THÔNG TIN KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<trungtamudktkhcn@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-25T16:39:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	TRUNG TÂM ỨNG DỤNG, KỸ THUẬT, THÔNG TIN KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<trungtamudktkhcn@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!